
 

          

        N. G. 1950 
 

 
                

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO  

 

 

 Iscritta al n. 214  Registro Determinazioni in data 20.11.2006 

 

 

OGGETTO: Piano Sociale di Zona - L.r. n.19/2006 – Affidamento all’associazione 

SER- sez. di Molfetta del Servizio di Pronto Intervento Sociale. 

Presa d’atto del disciplinare d’oneri. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 1



IL  DIRIGENTE 

Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del 

Comune di Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n.267 del 18/8/2000: 

Premesso che: 

- la Regione Puglia ha approvato la legge regionale n.19 del 10/7/2006 “Sistema 

integrato di interventi e servizi sociali in Puglia”, al fine di programmare e realizzare 

sul territorio un sistema integrato di interventi e servizi sociali, a garanzia della 

qualità della vita e dei diritti di cittadinanza; 

- la predetta normativa, diretta alla realizzazione di un sistema integrato di interventi 

e servizi sociali, individua, secondo i principi della responsabilizzazione, della 

sussidiarietà e della partecipazione, il “Piano Sociale di Zona”, quale strumento 

fondamentale per la realizzazione delle politiche per gli interventi sociali e socio-

sanitari; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 18/2/2005 del Comune di 

Molfetta e con deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 17/2/2005 del Comune 

di Giovinazzo, veniva approvata la prima parte del Piano Sociale di Zona dell’ambito 

territoriale Molfetta-Giovinazzo del distretto socio-sanitario n.3 dell’AUSL BA/2 per 

il triennio 2005/2007; 

- in esecuzione del Piano Sociale di Zona, i Comuni dell’ambito territoriale Molfetta-

Giovinazzo, intendono istituire il Servizio di Pronto Intervento Sociale da realizzarsi 

sul territorio di ciascun Comune; 

- il Pronto Intervento Sociale è un servizio rivolto ai cittadini per i quali sia necessaria 

una risposta urgente e professionalmente qualificata a bisogni primari di assistenza, 

protezione e tutela; 

- tale servizio garantisce a tutti coloro i quali vengono a trovarsi in condizioni di 

improvviso disagio sociale un intervento immediato al di fuori degli orari di accesso 

al servizio di assistenza sociale dei Comuni interessati, comprese le ore notturne dei 

giorni feriali ed i giorni festivi, 

 2



- ai sensi dell’art. 5 della legge regionale n.11 del 16 marzo 1994, gli  Enti locali 

possono stipulare convenzioni con le organizzazioni di volontariato per conseguire 

particolari finalità nel campo socio-sanitario, della solidarietà sociale, educativo e del 

diritto allo studio, culturale, dei diritti civili e della protezione civile; 

- nella seduta del 24/8/06 il Coordinamento Istituzionale ha approvato lo schema del 

Disciplinare d’oneri che regolamenterà i rapporti tra i Comuni dell’ambito e le 

associazioni di volontariato e di protezione civile che si occuperanno dell’attuazione 

e della gestione del Servizio di Pronto intervento sociale, 

- le associazioni di volontariato e di protezione civile, SER , per il Comune di 

Molfetta e A.N.F.F.A.S., per il Comune di Giovinazzo, hanno comunicato per iscritto 

la propria disponibilità alla organizzazione e gestione del Servizio di Pronto 

Intervento Sociale, a fronte delle altre associazioni di volontariato e di protezione 

civile presenti su questo territorio: “Misericordie”,”C.R.I.” ed “A.N.F.F.A.S., sez. di 

Molfetta, che hanno, invece, sottoscritto un verbale con il quale hanno dichiarato la 

propria indisponibilità alla attuazione e gestione del servizio; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Visto il verbale del Coordinamento Istituzionale del 24/8/2006; 

- Vista la delibera di G.C. n. 115 del 23/10/06, di presa d’atto e di approvazione dello 

schema di Disciplinare d’oneri che regolamenta il rapporto tra i Comuni dell’ambito 

territoriale Molfetta-Giovinazzo e le associazioni di volontariato e di protezione 

civile che dovranno attuare e gestire il Servizio di Pronto Intervento Sociale; 

- Visti i verbali di indisponibilità alla organizzazione e gestione del Servizio di Pronto 

Intervento Sociale sottoscritti dalle associazioni di volontariato e di protezione civile 

“Misericordie”,”C.R.I.” ed “A.N.F.F.A.S.”; 

- Ritenuto di dover affidare al SER Molfetta il Servizio di Pronto Intervento Sociale; 

-Vista la vigente normativa sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- Visto il D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell'art.107 del TUEL n.267 del 18.08.2000; 

 3



 

- Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico-Finanziario, ai 

sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n.267 del 18/8/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato: 

     1)Prendere atto del verbale del Coordinamento Istituzionale del 24/8/2006. 

2) Prendere atto della delibera di Giunta Comunale n. 115 del 28/10/2006. 

3) Affidare, per le ragioni espresse in narrativa, alla associazione “SER”, sez. di 

Molfetta, l’attuazione e la gestione del Servizio di Pronto Intervento Sociale. 

4) Prendere atto del Disciplinare d’oneri allegato al presente provvedimento per 

farne parte integrante e sostanziale. 

5) Prendere atto  che il servizio di che trattasi sarà regolamentato secondo quanto 

disposto dal Disciplinare d’oneri e verrà espletato entro il 31.12.2007. 

6) Dare atto che la spesa di euro 25.600,00 è prevista e grava al cap. n. 31177 

“Pronto Intervento Sociale” 

7) Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n. 

267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta approvazione di 

regolarità del Capo Settore Economico-Finanziario. 

8) Trasmettere copia del presente provvedimento al sig. Sindaco, al sig. 

Segretario Generale, al Presidente del SER Molfetta e al Capo Settore 

Economico-Finanziario. 

 

 

/ca 

 

 

 4



 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

               (rag. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL  5 DICEMBRE 2006 AL 20 DICEMBRE 2006  
 
 

        
                  F.to   IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 

        

       

 5


	SETTORE SOCIO-EDUCATIVO  
	COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
	 

